Si quis patri suo quem oderit, reconciliari non vult; tamdiu in pane et aqua pœnitentiam aget, quoad reconcilietur.

#### PRÆCEPTUM VI.

##### NON MÆCHABERIS.

#### CANONES PŒNITENTIAE.

Si quis contra hoc præceptum aliquo modo peccarit.

Si laicus solitus cum fœmina soluta concubierit, pœnitens erit annos tres; et quanto sœpius, tanto majori pœnitentia afficietur.

Itidem, qui cum ancilla coicerit.

Uxor, concio viro mœchata, ne in obitu quidem communicabitur; si dignam pœnitentiam egerit, post decem annos sacram communionem sumet.

Si quis uxorem nolentem adulterium perpetrare coegerit; pœnitentiam aget dies quadragesita in pane et aqua et septem præterea annos, e quibus unus in pane item et aqua.

Si quis conjugem fornicari consenserit, diebus omnibus vite in pœnitencia erit arbitrio periti sacerdotis.

Vir solitus, si cum alterius uxore adulterium commiserit; pœnitentiam aget annos septem; mulier quinque.

Mulier solata, cum alterius marito adulterium patrans; pœnitentia afficietur decennali, ille quinquennali.

Si quis maritus semel lapsus est; pœnitentiam aget annos quinque.

Si sœpius mœchatus est, in fine mortis est conveniens; sique promiserit se cessaturum, dabitur et communio.

Qui sœpe fornicatur, laicus cum laica, pœnitentiam aget tres annos.

Si quis uxorem simul et concubinam babuerit; in pœnitentia erit annos septem, et amplius pro ratione culpæ.

Maritus si ancilla concubina uititur; pœnitentiam aget annum unum, quadragesimas tres, et legitimas ferias tribus mensibus.

Illa si invita violatur, quadragesita dies; si consentiens quadragesimas tres, et legitimas ferias.

Qui cum uxore sua turpiter concubuerit, pœnitens erit quadragesita dies.

Si quis adolescens cum virgine peccarit; pœnitentiam aget annum unum.

Qui puellam aut mulierem libidinose obtrectaverit, si clericus est, quinque dies pœnitentiam aget; monachus vel sacerdos, a ministerio suspensus, pœnitens erit dies viginti.

Si quis in balneis cum muliere se lavaverit; pœnitentiam aget triduo.

Qui concupierit virginem, quam postea uxorem duxerit; pœnitentiam aget annum unum per legitimas ferias; si vero non duxerit, annos duos per legitimas ferias.

Si quis mulierem alii despontam in matrimonium duxerit; eam dimittet, et penitens erit quadragesita dies in pane et aqua, cum septem annis sequentibus.

Vidua quæ stuprum adviserit, pœnitentiam aget annum totum, et præterea in altero anno dies jejuniorum.

Si quis cum uxoris sue sorore per imprudentiam fornicationem admirerit; pœnitentiam sibi indictam aget, si probaverit se tale scelus inscienter fecisse.